
 

Lana Mércia Brazil Dias de Castro – Diretora Presidente.

Código de Validação: 741026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CMC/036/2024

Partes: Câmara Municipal de Congonhas X Romulo Alberto Buffet Ltda. Objeto: Constitui objeto do aditivo o acréscimo de 25% aos itens 05 e 07 e o
acréscimo de 23,81% ao item 04. Valor: R$ 22.665,00 (vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco mil reais). Data: 06/12/2024. Igor Jonas Souza Costa.
Presidente da Mesa Diretora.

Código de Validação: 741126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N°. 14/2022 ENTRE O MUNICÍPIO DE CONGONHAS/MG E A ASSOCIAÇÃO PRÓ-VIDA.

Partícipes: O MUNICÍPIO DE CONGONHAS, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro,
Congonhas/MG, representado por seu Prefeito, CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA, inscrito no RG nº M-1.652.882 e no CPF nº 314.756.986-15, pelo
Secretário Municipal de Saúde, Allan Diego Falci, inscrito no RG nº. MG 10634862 e no CPF nº. 078.783.536-62 e a ASSOCIAÇÃO PRÓ-VIDA, inscrita no
CNPJ nº. 07.121.006/0001-66, com sede na Rua Santo Antônio, 310 – B, Bairro Praia, Congonhas/MG, representada por seu Presidente, Arthur
Alexsander Padovani, portador do RG MG-149.009.86 e do CPF nº. 080.750.516-10. Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de colaboração nº 14/2022
e o remanejamento de recursos sem alteração do valor global, conforme solicitação e modificações no novo plano de trabalho, devidamente aprovado
pelo gestor/ordenador de despesa, permanecendo as demais cláusulas inalteradas. Vigência: vigência prorrogada para 30 de setembro de 2025.
Congonhas 06 de dezembro de 2024. Cláudio Antônio De Souza, Prefeito de Congonhas. Arthur Alexsander Padovani, Presidente da Associação Pró-
Vida.

Código de Validação: 741226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 
TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA – FUMCULT

PREGÃO Nº FUMCULT/007/2024
 
O Agente de Contratação Marilene José Dias de Oliveira, responsável pela condução do Pregão Eletrônico supracitado, nomeada pela portaria nº PMC/248,de
21 de Junho de 2024, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art.71, caput, da lei14.133/2021, DECIDE: Declarar como DESERTA a sessão
pública do Pregão Eletrônico nº FUMCULT/007/2024, em referência, por não ter sido anexado na plataforma BLL - Bolsa de Licitações da Brasil, nenhuma
proposta para o referido  certame licitatório, conforme dia e horário definidos  pelo Edital  de convocação, divulgados nos veículos de publicidade (Diário Eletrônico
Oficial do Município de Congonhas- MG e na plataforma BLL- Bolsa de Licitações do Brasil).                                                
Lana Mércia Brasil Duarte Dias da Castro- Diretora- Presidente da FUMCULT.
06/12/2024.

Código de Validação: 741326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Congonhas torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 016/2024 Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
dos Municípios do Extremo Sul de Minas - CIMESMI, para Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens planejados em marcenaria,
conforme descrito no ANEXO I, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº
016/2024. Objetivo: Aquisição de poltronas de auditório para o Plenário da Câmara Municipal de Congonhas e aquisição de poltronas, cadeiras
giratórias, longarinas, cadeiras fixas para todos os setores. Fornecedor: HOMEOFFICE CADEIRAS LTDA. (Itens 33, 35, 38, 41, 45, 48, 49, 50 e 51 – Lote 02).

Congonhas, 6 de Dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3719

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
29

                            29 / 31

lucasfelipe
Realce



 

Valor total: R$ 573.984,00. Igor Jonas Souza Costa. Presidente da Mesa Diretora.

Código de Validação: 741526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA
 

Na publicação do Diário Eletrônico Oficial do Município de Congonhas, no dia 02 de dezembro de 2024, edição 3710, página 6, onde se lê: “padrão de vencimento
“TSE/25 - 18”” leia-se “padrão de vencimento “TESP/25 - 18””.
 
Congonhas, 06 de dezembro de 2024.
 

Wellington José Avelar da Silva Oliveira Motta
Diretor Presidente da PREVCON

Código de Validação: 741826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS/MG – SUSPENSÃO – Pregão Eletrônico PMC/90023/2024 – PRC 135/2024 
Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria nº PMC/703/2024, por solicitação dá Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa
Civil e Social o decide pela SUSPENSÃO do processo supramencionado, ficando sem efeito a designação para o dia 09/12/2024, às 9:00 horas, devendo uma
nova data ser publicada. Fernando Augusto Baia de Paula – Pregoeiro.
 

Código de Validação: 742026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/818, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2024.
 
 
Revoga função de confiança de Supervisor de Área.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.260, de 28 de
dezembro de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a pedido, a função de confiança de Supervisor de Área estabelecida na Portaria n.º PMC/82, de 1º de fevereiro de 2024, à servidora
Vânia Firmino Nolasco.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 6 de dezembro de 2024.
 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 742126

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Congonhas, 6 de Dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3719

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
30

                            30 / 31

lucasfelipe
Realce


